Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования
«Образовательный технический центр»

П Р И К А З

02.09.2019			                                                              № 142-ОД

О проведении процедуры аттестации
сотрудников МБОУДО «ОТЦ» в 2019-2020 учебном году

 	В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ (ст. 49),  руководствуясь  Порядком проведения  аттестации  педагогических  работников  организаций, осуществляющих  образовательную  деятельность  (утвержден  приказом  Министерства образования и науки РФ от 7 апреля       2014 г. № 276),  с целью подтверждения соответствия занимаемым должностям сотрудников МБОУДО «ОТЦ» приказываю:

1. Утвердить списки аттестующихся сотрудников МБОУДО «ОТЦ» в 2019 – 2020 учебном году (Приложение №1).
2.   Заместителю директора Абрамовой И.А. обеспечить
2.1. проведение инструктажа аттестуемых педагогических работников о порядке проведения аттестации согласно списка и установленным срокам;
2.2. подготовку аудитории, оснащённую необходимым оборудованием и материалом, для проведения  аттестации.
3. Утвердить:
3.1. Персональный состав Аттестационной комиссии МБОУДО «ОТЦ» (Приложение №2).
3.2. График подготовки представлений на аттестующихся педагогических работников и ответственных лиц за их подготовку (Приложение №3).
3.3. График работы Аттестационной комиссии МБОУДО «ОТЦ» (Приложение №4).
3.4. План работы  Аттестационной комиссии по подготовке сотрудников МБОУДО «ОТЦ» к аттестации на соответствие занимаемым должностям (Приложение  №5).
5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор	Е.И.Зайцева

С приказом ознакомились:

	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	1
	Абрамова Инна Александровна

	2
	Евсеева Юлия Александровна

	3
	Зайцев Игорь Николаевич

	4
	Ланге Мария Оттовна

	5
	Павлова Яна Владимировна

	6
	Щеколдин Виталий Никифорович

	7
	Чувикова Мария Александровна

Приложение № 1
к приказу  МБОУДО «ОТЦ»
от 02.09.2019 № 142-ОД.

Список аттестуемых сотрудников МБОУДО «ОТЦ» в 2019-2020 учебном году

	№
п/п
	Ф. И. О. педагога
	 Должность
	Категория, срок действия категории
	Срок
аттестации
	На какую категорию претендует

	Соответствие занимаемой должности

	1
	Евсеева Юлия Александровна
	методист
	-
	октябрь 2019 г.
	Соответствие занимаемой должности

	2
	Павлова Яна Владимировна
	педагог дополнительного образования
	-
	октябрь 2019 г.
	Соответствие занимаемой должности

Приложение № 2
к приказу  МБОУДО «ОТЦ»
от 02.09.2019 № 142-ОД.

Персональный состав аттестационной комиссии
МБОУДО «ОТЦ»

Председатель Аттестационной комиссии:
Чувикова М.А. – педагог дополнительного образования

Заместитель председателя Аттестационной комиссии:
Щеколдин В.Н. – педагог дополнительного образования

Секретарь Аттестационной комиссии:
Ланге М.О. – педагог дополнительного образования

Члены Аттестационной комиссии:
1. Зайцева Е.И. – директор
2. Абрамова И.А. – председатель ППО МБОУДО «ОТЦ»
3. Зайцев Игорь Николаевич – педагог дополнительного образования

Приложение № 3
к приказу  МБОУДО «ОТЦ»
от 02.09.2019 № 142-ОД.

График подготовки представлений на аттестующихся сотрудников

	№
п/п
	Ф. И. О. аттестуемого сотрудника
	Сроки подготовки представления
	Ф. И. О. ответственного за подготовку представления

	1
	Евсеева Юлия Александровна
	до 18 сентября 2019 г.
	Зайцева Е.И.

	2
	Павлова Яна Владимировна
	до 18 сентября 2019 г.
	Зайцева Е.И.

Приложение № 4
к приказу  МБОУДО «ОТЦ»
от 02.09.2019 № 142-ОД.

График проведения заседания аттестационной комиссии

	№ п/п
	Дата заседания Аттестационной комиссии

	1.
	22 октября 2019 г.

Приложение № 5
к приказу  МБОУДО «ОТЦ»
от 02.09.2019 № 142-ОД.

План работы  аттестационной комиссии по подготовке сотрудников
МБОУДО «ОТЦ» к аттестации на соответствие занимаемым должностям

	№
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Составление и уточнение  списков аттестуемых сотрудников.
	сентябрь 2019 г.
	Педагог дополнительного образования
Чувикова М.А.

	2.
	Информационное обеспечение. Создание базы нормативно-правовых  документов по аттестации на соответствие занимаемой должности.
	сентябрь 2019 г.
	Педагог дополнительного образования
Чувикова М.А.

	3.
	Организация деятельности Аттестационной комиссии. Составление графиков заседаний  АК.
	сентябрь 2019 г.
	Педагог дополнительного образования
Чувикова М.А.

	4.
	Подготовка представлений работодателем. Ознакомление под роспись с ними сотрудников, аттестующихся на соответствие занимаемой должности. Письменное информирование сотрудников о дате и месте проведения аттестации.
	сентябрь 2019 г.
	Директор
Зайцева Е.И.,
Педагог дополнительного образования
Чувикова М.А.

	5.
	Инструктирование аттестуемых сотрудников по оформлению аттестационных документов.
	в течение учебного года
	Педагог дополнительного образования
Чувикова М.А.

	6.
	Организация проведения заседаний АК.
	сентябрь 2019 г.
	Педагог дополнительного образования
Чувикова М.А.

	7.
	Заседания АК. Рассмотрение описаний результатов профессиональной деятельности сотрудников.
	в течение учебного года
	Члены АК

	8.
	 Заседание методического Совета учреждения. Итоги прохождения аттестации. Корректировка плана по оказанию методической помощи сотрудникам, получившим    рекомендации   в ходе аттестации.
	октябрь 2019 г.
	Члены Совета

	9.
	Заседание методического Совета. Анализ итогов прохождения аттестации в 2019-2020 учебном году. Задачи на новый учебный год.
Планирование аттестационных мероприятий на новый учебный год с учетом рекомендаций, данных в ходе аттестации сотрудников.
	май 2020 г.
	Директор
Зайцева Е.И.,
Педагог дополнительного образования
Чувикова М.А.

	10.
	Оформление личных дел педагогических работников в связи с результатами аттестации.
	в течение учебного года
	Директор
Зайцева Е.И.

7